[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«_14_» __марта__ 2019 г.                                                                              №__248___
г. Кяхта
Об установлении сроков использования водных объектов для

плавания на маломерных судах
В целях обеспечения безопасности людей при пользовании водными объектами для плавания на маломерных судах и в соответствии со статьей 25 Водного кодекса Российской Федерации и пунктом 1.7 Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Бурятия, утвержденных  постановлением Правительства Республики Бурятия от 05.06.2007 г. № 183, а так же в соответствии с распоряжением Правительства Республики Бурятия от 31.03.2015 г. № 171-р:

1. Утвердить сроки использования водных объектов для плавания на маломерных судах на территории муниципального образования МО «Кяхтинский район» в 2019 году:

- в бассейне реки Селенга с 11 мая по 25 октября 2019 г.;

- в бассейне реки Чикой с 11 мая по 25 октября 2019 г.;

2. Использование других водных объектов для плавания на маломерных  судах разрешается после окончания ледохода (очистки водного объекта ото льда) до начала ледостава.

3. Запретить в межнавигационный период плавание всех видов маломерных судов, кроме спасательных судов, судов, принадлежащих государственной инспекции по маломерным судам, органам рыбоохраны, органам пограничной службы ФСБ России и судов рыбодобывающих предприятия, имеющих квоту на добычу водных биологических ресурсов.

4. Начальнику организационно-контрольного отдела Администрации МО «Кяхтинский район» (Зимирева Т.И.) опубликовать данное Распоряжение в районной газете «Кяхтинские вести» и разместить на официальном сайте МО «Кяхтинский район».
5. Контроль над исполнением распоряжения оставляю за собой.

6. Данное распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
Руководитель администрации

МО «Кяхтинский район»

         Б.Ж. Нимаев